

По справі № 912/3427/17
уважно за веро-
гідності арбітражного
суду
М.М. Степаненко
04.06.18

Від 02.08/11/14
Від 04.06.18

Арбітражний керуючий

М.М. Степаненко

(підпис)



**ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
Кіровоградської області**

вул.В'ячеслава Чорновола, 29/32, м.Кропивницький, Україна, 25022.

тел/факс: 22-09-70/24-09-91 E-mail: inbox@kr.arbitr.gov.ua

**ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ**

29 травня 2018 року

№ 912/3427/17

Господарський суд Кіровоградської області в складі судді Коваленко Н.М. розглянувши у підсумковому засіданні суду справу № 912/3427/17 від 05.12.2017

за заявою кредитора – Товариства з обмеженою відповідальністю "ЄВРОСЕМ" (далі - ТОВ "ЄВРОСЕМ"), 03143, м. Київ, вул. Академіка Заболотного, 154-Д

про порушення провадження у справі про банкрутство Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське" (далі – СФО "Володимирівське"), 28540, Кіровоградська область, Долинський район, с. Гурівка

ПРЕДСТАВНИКИ:

від кредиторів - участі не брали;

від боржника - Бойко Д.П., довіреність № б/н від 05.12.2017.

Розпорядник майна, арбітражний керуючий Степаненко М.М. - участі не брав.

В підсумковому засіданні суду 29.05.2018 оголошено перерву до 17:00 - 29.05.2018.

В підсумковому засіданні суду оголошено вступну та резолютивну частини постанови.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою від 13.02.2018 у попередньому засіданні господарський суд визнав грошові вимоги кредиторів та затвердив реєстр вимог кредиторів боржника СФО "Володимирівське". Зобов'язав розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Степаненка М.М. в порядку, визначеному статтею 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон), письмово повідомити кредиторів, згідно з реєстром вимог кредиторів, уповноважену особу працівників боржника та уповноважену особу засновників боржника про місце і час проведення зборів кредиторів та організувати їх проведення, за місцезнаходженням боржника, не пізніше 23.02.2018. Зобов'язав розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Степаненка М.М. до 02.03.2018 подати суду звіт про свою діяльність в якості розпорядника майном боржника, відомості про фінансове становище боржника, а також інформацію про виявлення ознак фіктивного банкрутства боржника чи доведення до банкрутства у відповідності із Методичними рекомендаціями щодо виявлення ознак неплатоспроможності підприємства та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства, затвердженими наказом Міністерства економіки України від 19.01.2006 № 14, з врахуванням змін внесених наказом № 1361 від 26.10.2010 Міністерства економіки України. Зобов'язав боржника та розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Степаненка М.М. організувати обрання представника працівників боржника в порядку, передбаченому абз. 13 ст. 1 Закону, та надати йому можливість представляти інтереси працівників боржника при проведенні послідовних процедур банкрутства. Копію протоколу загальних зборів про обрання представника працівників боржника подати господарському суду. Повідомити суду адресу місця проживання представника працівників боржника. Зобов'язав



*11*2055819*1*0*

збори кредиторів надати суду документальні докази прийняття одного з рішень, передбачених ч. 2 ст. 27 Закону. У разі наявності обставин, що не надають комітету кредиторів можливості у встановленні строки прийняти одне з таких рішень, комітет кредиторів може прийняти рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про продовження строку процедури розпорядження майном. Зобов'язав комітет кредиторів боржника подати суду документальні докази прийняття рішення передбаченого ч. 8 ст. 26 Закону, щодо переходу до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) тощо, не пізніше 02.03.2018. Зобов'язав боржника та розпорядника майна, арбітражного керуючого Степаненка М.М., при поданні комітетом кредиторів до суду клопотання про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, надати суду документально підтверджену, детальну інформацію про майнову неспроможність боржника наявним майном задовольнити вимоги визнаних судом кредиторів. Підсумкове засідання суду, на якому буде винесено ухвалу про санацію боржника чи постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи ухвалу про припинення провадження у справі про банкрутство або ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду, призначив на 15.03.2018 на 11:00 год.

До господарського суду 15.03.2018 електронною поштою та 19.03.2018 поштою надійшло клопотання №02-07/324 від 14.03.2018, а також 29.03.2018 надійшло клопотання №02-08/335 від 28.03.2018 розпорядника майна, арбітражного керуючого Степаненка М.М. про продовження строку процедури розпорядження майном в першому випадку на один місяць, в іншому – на два місяці. Оскільки, зокрема, комітетом кредиторів не приймалося рішення про перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди), а на зборах комітету кредиторів, які відбулися – 28.03.2018 прийнято рішення звернутися до господарського суду Кіровоградської області з відповідним клопотанням про продовження вказаної процедури строком на 2 місяці.

Незалежним спеціалістом, суб'єктом підприємницької діяльності у формі фізичної особи-підприємця Гавриш Г.О. проведено аналіз, в ході якого зроблено наступні висновки про: наявність ознак поточної неплатоспроможності (фінансовий стап підприємства, у якого на початок та в кінці звітного періоду є ознаки поточної неплатоспроможності відповідно до законодавчому визначенню боржника, який не може виконати свої грошові зобов'язання перед кредиторами, в т.ч. зобов'язання зі сплати податків та зборів, протягом 3-х місяців після настання встановленого терміну їх сплати); наявність ознак критичної неплатоспроможності; відсутність ознак фіктивного банкрутства; відсутність ознак дій по доведенню до банкрутства; відсутність ознак дій з приховування банкрутства.

Враховуючи викладене, незалежним спеціалістом ФОП Гавриш Г.О. зазначено, що Закон про банкрутство передбачає декілька варіантів відновлення платоспроможності, а саме: проведення процедури санації із додатковим залученням коштів для модернізації виробництва та розрахунків із кредиторами, укладення мирової угоди та продаж майна для розрахунків із кредиторами на стадії ліквідаційної процедури. Проведений аналіз свідчить, що у ситуації яка склалась у СФО "Володимирівське" найбільш оптимальним варіантом виходу із процедури банкрутства є перехід до процедури ліквідації.

Вказану інформацію надано на засіданні комітету кредиторів, яке відбулось 28.03.2018 року разом зі звітом розпорядника майна за весь період виконання повноважень.

Дослідивши інформацію надану розпорядником майна та підтверджуючі документи, в т.ч. матеріали інвентаризації та аналіз фінансово-господарської діяльності боржника, враховуючи фактичну відсутність всього рухомого майна, які обліковуються на бухгалтерському рахунку "Основні засоби" у кількості 22 одиниці на загальну залишкову вартість 679 933,00 грн та той факт, що на даний час вживаються заходи по ліквідації майна боржника в рамках кримінального провадження щодо привласнення та розкрадання майна боржника, комітетом кредиторів прийнято рішення про внесення прохання про відкриття ліквідаційної процедури, шляхом подання відповідного клопотання, Господарському суду Кіровоградської області.



продовження строку процедури розпорядження СФО "Володимирівське" на 2 місяці, оскільки саме цей строк є доцільним та необхідним для вжиття всіх заходів з повернення майна боржника. Так, розпорядник майна повністю підтримує рішення комітету кредиторів та вважає його об'єктивним, оскільки відсутність майже всього майна боржника, у відсотковому співвідношенні це 95%, не можливо прийняти виважене рішення щодо подальшої судової процедури, а тому станом на сьогодні існують обставини, за яких процедура розпорядження майном потребує продовження.

Ухвалою від 29.03.2018 господарський суд клопотання №02-07/324 від 14.03.2018 та №02-08/335 від 28.03.2018 розпорядника майна, арбітражного керуючого Степаненка М.М. задовольнив. Продовжив строк процедури розпорядження майном боржника - СФО "Володимирівське" на два місяці. Повідомив учасників провадження у справі про банкрутство про оголошену у підсумковому засіданні суду 29.03.2018 перерву до 11:00 - 29.05.2018.

Розпорядником майна, арбітражним керуючим Степаненком М.М. 29.05.2018 надано господарському суду протоколи:

- загальних зборів кредиторів СФО "Володимирівське" від 23.02.2018, відповідно до якого визначено кількісний склад комітету кредиторів боржника, обрано членами комітету кредиторів боржника: ТОВ "Євросем" та гр. Соколовського В.М.;

- засідання комітету кредиторів СФО "Володимирівське" від 28.03.2018, відповідно до якого, зокрема, прийнято рішення: обрати головою комітету кредиторів ТОВ "Євросем"; прийняти до відома наданий звіт про виконану роботу в даній процедурі банкрутства, а також визнано роботу арбітражного керуючого Степаненка М.М. в ході виконання повноважень розпорядника майна СФО "Володимирівське", задовільною та такою, що відповідає інтересам боржника та кредиторів; схвалити звіт про нарахування грошової винагороди розпорядника майна Степаненка М.М. за період виконання повноважень на загальну суму 27 419, 33 грн, яка підлягає виплаті;

- засідання комітету кредиторів СФО "Володимирівське" від 22.05.2018, відповідно до якого, зокрема, прийнято рішення: прийняти до відома наданий звіт про виконану роботу в даній процедурі банкрутства, а також визнано роботу арбітражного керуючого Степаненка М.М. в ході виконання повноважень розпорядника майна СФО "Володимирівське", задовільною та такою, що відповідає інтересам боржника та кредиторів; схвалити звіт про нарахування грошової винагороди розпорядника майна Степаненка М.М. за період виконання повноважень на загальну суму 42 275, 87 грн, яка підлягає виплаті; звернутися до господарського суду Кіровоградської області з відповідним клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття процедури ліквідації, а також призначення ліквідатором арбітражного керуючого Степаненка М.М.

До господарського суду 29.05.2018 надійшло відповідне клопотання №02-08/401 від 24.05.2018 розпорядника майна, арбітражного керуючого Степаненка М.М., що міститься в матеріалах справи.

Арбітражний керуючий Степаненко М.М. не заперечив можливості його призначення ліквідатором - СФО "Володимирівське", 29.05.2018 надав господарському суду заяву про участь у справі зі згодою бути призначеним ліквідатором з повідомленням про те, що він стосовно боржника не належить до жодної з категорій осіб, які не можуть бути призначені арбітражними керуючими.

Із матеріалів справи вбачається, що загальна сума грошових вимог кредиторів, включених до реєстру вимог кредиторів, складає 2 259 081, 02 грн.

Документальні докази погашення зазначеної кредиторської заборгованості відсутні.

За звітом розпорядника майна, арбітражного керуючого Степаненка М.М. про проведену роботу в ході проведення інвентаризації майна боржника встановлено: фактичну наявність лише одного об'єкту основних засобів, а саме приміщення, побудоване в 1995 року введення в експлуатацію, залишкова вартість якого складає 5349,06 грн. та фактичну відсутність всього рухомого майна, які обліковуються по бухгалтерському рахунку "Основні

засоби" у кількості 22 одиниці на загальну залишкову вартість 679 933,00 грн.; фактичну наявність грошових коштів на одному банківському рахунку у ПАТ "Райффайзен банк "Аваль" 14 756,83 грн. На всіх інших рахунках та в касі грошові кошти відсутні; фактичну наявність дебіторської заборгованості на загальну суму 520 тис. грн. Заборгованість ТОВ "Високі аграрні технології", яке зараз перебуває в процедурі банкрутства на стадії ліквідації згідно постанови Господарського суду м. Києва від 25.07.2016 у справі № 910/5883/14. Кредиторські вимоги СФО "Володимирівське" включені до реєстру вимог кредиторів ТОВ "Високі аграрні технології".

З приводу виявлених недосконалостей було прийнято рішення про направлення заяви про злочин разом з матеріалами інвентаризації до Долинського ВП ГУНП у Кіровоградській області.

Так, розпорядником майна арбітражним керуючим Степаненком М.М. після проведення попередньої інвентаризації, були подані її матеріали до Долинського ВП, на основі яких слідчим було отримано ухвалу № 388/347/18 від 30.03.2018 та 31.03.2018 було проведено обшук території ФГ "Володимирівське" (ЄДРПОУ 31492984), яке розташоване за адресою: вул. Степова, 1, с. Гурівка, Долинського р-ну, Кіровоградської обл., в результаті якого було виявлено відсутнє майно, окрім тракторів колісних "Беларус-1025" у кількості 2 од., трактору колісного "Беларус-952" у кількості 1 од., автономного опалення 2011 р.в., мотоблоку 2012 р.в., косилки роторної 2012 р.в. Виявлене під час обшуку майно було вилучено та передано працівниками Долинського ВП ГУНП у Кіровоградській області на відповідальне зберігання за адресою: вул. Чкалова, 126, м. Долинська, Кіровоградської області, окрім майна, яке неможливо транспортувати, а саме: порія подаюча 2010 р.в., порія проміжна 2010 р.в., зерноочишувач марки БЦС-25 2010 р.в., холодильник "Атлант" 2012 р.в., крита площадка для техніки 2012 р.в., яке перебуває на відповідальному зберіганні за адресою: вул. Степова, 1, с. Гурівка, Долинський р-н, Кіровоградської обл.

У зв'язку з виявленням відсутнього майна, у період з 10 по 14 травня 2018 проведено повторну інвентаризацію майна СФО "Володимирівське". В ході проведення інвентаризації було встановлено: фактичну наявність 17 од. основних засобів основних, залишковою балансовою вартістю 481271,00 грн. та фактичну відсутність 6 од. на загальну залишкову вартість 204011,00 грн.; фактичну наявність шести банківських рахунків відкритих в національній валюті в ПАТ "Райффайзен банк "Аваль" за №№ 2600996979, 2604617414 та 26003288098, а також в ПАТ КБ "Приватбанк" за №№ 26004365614001, 26041053500781 та 26054053501090. Станом на дату проведення інвентаризації на поточному рахунку № 2600996979 в ПАТ "Райффайзен банк "Аваль" та поточному рахунку № 26054053501090 в ПАТ КБ "Приватбанк" наявні грошові кошти в сумі 14 756,83 грн. та 5,00 грн. відповідно. На інших рахунках залишок коштів відсутній; фактичну наявність дебіторської заборгованості на загальну суму 520 тис. грн. Заборгованість ТОВ "Високі аграрні технології", яке зараз перебуває в процедурі банкрутства на стадії ліквідації згідно постанови Господарського суду м. Києва від 25.07.2016 у справі №910/5883/14. Кредиторські вимоги СФО "Володимирівське" включені до реєстру вимог кредиторів ТОВ "Високі аграрні технології".

Протягом процедури розпорядження майном СФО "Володимирівське" заяв про участь у санації боржника від інвесторів до розпорядника майна не надходило.

З метою виявлення майнових активів боржника та складання звіту щодо його фінансового становища, розпорядником майна направлені запити та заяви до підприємств, установ і організацій, що адмініструють відповідні реєстри, тощо. Наявні відповіді на такі запити додані до звіту розпорядника майна.

Зі звіту розпорядника майна та боржника - майна суб'єкта господарювання СФО "Володимирівське" недостатньо для задоволення вимог визнаних судом кредиторів, даний факт підтверджується наявними матеріалами справи.

Викладене свідчить про майнову неспроможність боржника задовольнити вимоги визнаних судом кредиторів інакше, як через застосування такої процедури.



Враховуючи положення Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань" та ст. 38, ч. 3 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" господарський суд вважає за необхідне зобов'язати Долинську районну державну адміністрацію Кіровоградської області внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі - ЄДР) відповідні відомості про заміну керівника боржника на ліквідатора банкрута.

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури СФО "Володимирівське".

Відповідно до ч. 7 ст. 115 Закону розпорядник майна звітує про нарахування та виплату грошової винагороди арбітражного керуючого, здійснення та відшкодування його витрат на першому засіданні комітету кредиторів, а також за результатами процедури розпорядження майном боржника. Керуючий санацією не рідше одного разу на три місяці, а ліквідатор - щомісяця звітують перед комітетом кредиторів про нарахування та виплату основної та додаткової грошових винагород арбітражного керуючого, здійснення та відшкодування витрат.

Звіт арбітражного керуючого про нарахування і виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат доводиться кредиторам до відома та повинен бути схвалений або погоджений комітетом кредиторів.

Звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедур розпорядження майном, санації, ліквідації подається арбітражним керуючим до господарського суду за п'ять днів до закінчення відповідної процедури, розглядається судом та затверджується ухвалою, що може бути оскаржена у встановленому порядку.

Розпорядником майна, арбітражним керуючим Степаненком М.М. подано до господарського суду звіт про нарахування та виплату грошової винагороди на загальну суму 42 275, 87 грн.

Відповідно до ч. 2 ст. 115 Закону грошова винагорода арбітражного керуючого за виконання повноважень розпорядника майна визначається в розмірі двох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання ним повноважень та не може перевищувати п'яти мінімальних заробітних плат за кожен місяць здійснення повноважень розпорядника майна.

Право вимоги грошової винагороди виникає в арбітражного керуючого в останній день кожного календарного місяця виконання ним повноважень розпорядника майна боржника.

Сплата грошової винагороди арбітражному керуючому (розпоряднику майна) здійснюється шляхом її авансування заявником (кредитором або боржником) у розмірі, зазначеному у цій частині.

Комітетом кредиторів, як зазначалося раніше, такий звіт арбітражного керуючого схвалений.

Об'єднаності розрахунку оплати послуг (грошової винагороди) арбітражного керуючого на загальну суму 42 275, 87 грн кредитором не заперечено.

За викладених обставин суд вважає за необхідне затвердити звіт арбітражного керуючого Степаненка М.М. про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедур розпорядження майном у загальній сумі 42 275, 87 грн.

Керуючись ст. 2, 26, 37, 38, 40, 41, 86, 98, 115 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. 12, 232, 326-327 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати Селянське фермерське об'єднання "Володимирівське" (код ЄДР 3757207)



банкрутом.

2. Відкрити ліквідаційну процедуру щодо банкрута - Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське" (код ЄДР 13757207).

3. Припинити повноваження розпорядника майном - арбітражного керуючого Степаненка М.М., призначеного ухвалою суду від 05.12.2017.

4. Призначити ліквідатором банкрута - Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське" (код ЄДР 13757207) арбітражного керуючого Степаненка Максима Михайловича (ідентифікаційний номер 3103806216, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 157 від 07.02.2013, адреса: а/с В-112, м. Київ, Україна, 01001).

5. Зобов'язати ліквідатора, арбітражного керуючого Степаненка М.М.:

- не рідше ніж один раз на місяць надавати комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансове становище і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та при проведенні ліквідаційної процедури, використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу комітету кредиторів;

- подати господарському суду звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат ліквідатора, схвалений або погоджений комітетом кредиторів (до звіту додати копію протоколу засідання комітету кредиторів);

- для забезпечення переважного права придбання майна боржника надіслати повідомлення про продаж підприємства боржника, майна боржника особам, які займаються виробництвом або виробництвом і переробкою сільськогосподарської продукції і володіють земельною ділянкою, безпосередньо прилеглою до земельної ділянки боржника, а також опублікує в друкованому органі за місцезнаходженням боржника інформацію про продаж підприємства боржника, його майна із зазначенням початкової ціни продажу підприємства боржника, його майна, що виставляються на торги;

- після завершення всіх розрахунків з кредиторами подати господарському суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс банкрута, що відповідають вимогам ст. 46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

6. Відповідно до статті 18 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" скасувати заходи щодо забезпечення грошових вимог кредиторів в частині заборони Селянському фермерському об'єднанню "Володимирівське" (код ЄДР 13757207) та власнику майна (органу, уповноваженому управляти майном) боржника приймати рішення щодо ліквідації, реорганізації боржника, а також відчужувати основні засоби та предмети застави, застосовані ухвалою суду про порушення провадження у справі від 05.12.2017.

7. Зобов'язати Долинську районну державну адміністрацію Кіровоградської області, відповідно до ст. 38, ч. 3 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань", внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань відомості про заміну керівника Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське" (код ЄДР 13757207) на ліквідатора, арбітражного керуючого Степаненка Максима Михайловича (ідентифікаційний номер 3103806216).

8. Скасувати арешт, накладений на майно боржника - Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське" (код ЄДР 13757207), визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника.

Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

9. Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури Селянського фермерського об'єднання "Володимирівське", текст якого додається.

10. Зобов'язати керівника (засновника) Селянського фермерського



"Володимирівське" протягом п'ятнадцяти днів з дня призначення ліквідатора банкрута передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору.

У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до законів України.

11. Затвердити звіт арбітражного керуючого Степаненка М.М. про нарахування та виплату грошової винагороди за підсумками процедури розпорядження майном у загальній сумі 42 275, 87 грн.

Постанова набуває законної сили з моменту її прийняття.

Постанова може бути оскаржена до Дніпропетровського апеляційного господарського суду у встановленому законодавством порядку.

Повний текст постанови виготовлено та підписано 31.05.2018.

Примірники цієї постанови направити кредиторам (п. 1 ухвали від 13.02.2018), банкруту, Долинському РВ ДВС Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області, Долинській районній державній адміністрації Кіровоградської області, сектору з питань банкрутства Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області, ліквідатору - арбітражному керуючому Степаненку М.М.

Згідно з оригіналом
помічник суду
Кушнір Д.
30.05.18

Н.М. Коваленко

Повідомити учасників справи про відсутність у суду технічної можливості надавати інформацію про веб-адресу судового рішення у Єдиному державному реєстрі судових рішень, одночасно з врученням (надсиланням/видачі) копії повного або скороченого такого рішення до затвердження Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему та початку функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.

Веб-адреса сторінки на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію по справі, що розглядається: <http://court.gov.ua/fair/sud5013>.

Повідомити учасників справи про можливість ознайомитись з електронною копією судового рішення в Єдиному державному реєстрі судових рішень за його веб-адресою: <http://reestr.court.gov.ua>.

